
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 08 APRILE 2013 

   

Numero Data  

28. 08.04.13 
DIPENDENTE N. MATRICOLA 2 SOSPENSIONE 
CAUTELARE FACOLTATIVA - 

29. 08.04.13 

“SERVIZIO DI RISCOSSIONE NELLA FASE 
VOLONTARIA MEDIANTE AVVISI DI 
PAGAMENTO DEI CONTRIBUTI IMPOSTI DAL 
CONSORZIO DI BONIFICA DEL PADULE DI 
FUCECCHIO, NONCHE’ SERVIZIO DI STAMPA, 
POSTALIZZAZIONE, RISCOSSIONE E 
RENDICONTAZIONE” - CAPITOLATO SPECIALE 
D’APPALTO E SCHEMA DI CONTRATTO 
APPROVAZIONE - 

30. 08.04.13 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI 
“SISTEMAZIONE DELLA FRANA SUL VERSANTE 
SX DEL FOSSO DELLA MORA IN LOC. VELLANO - 
COMUNE DI PESCIA” - CODICE UNICO 
PROGETTO (C.U.P.): H39H11000750001 -
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G.): 
48195881D6 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
EFFICACE – 

31. 08.4.13 

“SOMMA URGENZA SUL TORRENTE BORRA - 
CEDIMENTO DI UN MURO ARGINALE IN 
SINISTRA IDRAULICA A VALLE DELLA 
CONFLUENZA CON IL FOSSO GRANDE 
(BORRINO) NEL COMUNE DI MONTECATINI 
TERME” - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE E ATTI DI COLLAUDO  

32. 08.04.13 
“INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
FOSSE STRADALI ANNO 2013” - 
APPROVAZIONE  PROGETTI –  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 28 del 08 APRILE 2013 
 

DIPENDENTE N. MATRICOLA 2 
– SOSPENSIONE CAUTELARE FACOLTATIVA - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 

(OMISSIS) 
 
 

  
DECRETA 

 
SOSPENDERE cautelativamente dal servizio il dipendente n. matricola 2, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 5, 6 e 8 dell’allegato H del vigente 
c.c.n.l. allo stesso applicabile; 
 
DARE ATTO che: 

- in conseguenza della sospensione cautelare di cui sopra, la 
retribuzione del dirigente oggetto del presente provvedimento 
resta sospesa; 

- che sarà applicato l’art. 11, comma 1, dell’allegato H del 
c.c.n.l. suddetto il quale recita: “Nell’ipotesi di adozione del 
provvedimento di sospensione della retribuzione di cui all’art. 
8 va contestualmente disposta la corresponsione mensile, ai 
familiari del dirigente che continuano a fruire del diritto agli 
assegni familiari in dipendenza del rapporto di lavoro in atto 
con il Consorzio, di un assegno alimentare di ammontare pari 
alla metà della retribuzione che sarebbe spettata al dirigente” 
con decorrenza dall’11 gennaio 2013; 

 
NOTIFICARE il presente atto al dipendente oggetto del provvedimento di 
sospensione presso la residenza dello stesso nonché presso lo studio che 
lo assiste nel giudizio lavoristico. 
 
 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 29 del 08 APRILE 2013 
 

“SERVIZIO DI RISCOSSIONE NELLA FASE VOLONTARIA MEDIANTE 
AVVISI DI PAGAMENTO DEI CONTRIBUTI IMPOSTI DAL 

CONSORZIO DI BONIFICA DEL PADULE DI FUCECCHIO, NONCHE’ 
SERVIZIO DI STAMPA, POSTALIZZAZIONE, RISCOSSIONE E 

RENDICONTAZIONE” 
- CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E SCHEMA DI CONTRATTO 

APPROVAZIONE - 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO:  
1. CHE, a seguito di gara informale, con delibera  della D.A. n. 70 del 

24/05/2010, era stato attribuito il servizio di riscossione del tributo di 
bonifica tramite avvisi bonari per l’anno 2010 alla Società SORIT S.p.a. 
di Ravenna; 

2. CHE con delibera del C.S. n. 61 del 02/05/2011 era stato rinnovato, 
tramite apposita convenzione, il rapporto con la Società SORIT S.p.a. di 
Ravenna per il biennio 2011/2012 a condizioni particolarmente 
vantaggiose per il Consorzio; 

3. CHE in data 31/12/2012 è scaduta la suddetta convenzione per la 
riscossione dei contributi di bonifica tramite avvisi bonari, siglata tra il 
Consorzio e la Società SORIT S.p.a. di Ravenna; 

4. CHE in data 15/02/2013, ns. prot. n. 3256/V/001, il Consorzio ha 
indetto un’indagine di mercato, non vincolante per l’ente, al fine di 
acquisire manifestazioni di interesse per procedere all’eventuale 
affidamento dell’appalto di “Servizio di riscossione nella fase volontaria 
mediante avvisi di pagamento dei contributi imposti dal Consorzio di 
bonifica del Padule di Fucecchio, nonché servizio di stampa, 
postalizzazione, riscossione e rendicontazione”, secondo le disposizioni 
dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e del Regolamento per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia di cui alla 
deliberazione n. 5 dell’8 Aprile 2009, per l’importo complessivo 
massimo di €. 120.000,00 (euro centoventimila/00); 

5. CHE entro il termine fissato dell’11/03/2013 sono pervenute presso il 
Consorzio le manifestazioni di interesse di n. 10 (dieci) imprese; 

6. CHE di queste 10 (dieci) imprese n. 3 (tre) non possono essere 
individuate come “soggetti idonei” da selezionare per un’eventuale 
procedura di gara relativa all’appalto in oggetto in quanto non sono in 
possesso del requisito richiesto relativo a: “aver svolto, negli ultimi tre 
anni, servizio analogo a quello in oggetto in almeno un Consorzio di 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Bonifica senza essere incorso in contestazioni per gravi inadempienze”, 
il tutto secondo il Verbale prot. 4822\VI\001 del giorno 25.03.2013; 

 
VISTO il Capitolato Speciale d’Appalto e Schema di Contratto di “Servizio 
di riscossione nella fase volontaria mediante avvisi di pagamento dei 
contributi imposti dal Consorzio di bonifica del Padule di Fucecchio, nonché 
servizio di stampa, postalizzazione, riscossione e rendicontazione” redatto 
in data Marzo 2013, allegato al presente atto; 
 
VISTO il verbale di apertura della manifestazione di interesse redatto in 
data 13/03/2013, ns. prot. n. 4822/V/001 del 25/03/2013, allegato al 
presente atto; 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica- 
Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione delle L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08 aprile 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 08 aprile 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
APPROVARE il Capitolato Speciale d’Appalto e Schema di Contratto di 
“Servizio di riscossione nella fase volontaria mediante avvisi di pagamento 
dei contributi imposti dal Consorzio di bonifica del Padule di Fucecchio, 
nonché servizio di stampa, postalizzazione, riscossione e rendicontazione” 
redatto in data Marzo 2013; 
 
DARE mandato al Settore Tecnico Amministrativo di procedere all’appalto  
del “Servizio di riscossione nella fase volontaria mediante avvisi di 
pagamento dei contributi imposti dal Consorzio di bonifica del Padule di 
Fucecchio, nonché servizio di stampa, postalizzazione, riscossione e 
rendicontazione”, secondo le disposizioni dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 
e ss.mm.ii. e del Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia di cui alla deliberazione n. 5 dell’8 Aprile 2009. 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 30 del 08 APRILE 2013 
 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “SISTEMAZIONE DELLA FRANA 
SUL VERSANTE SX DEL FOSSO DELLA MORA IN LOC. VELLANO - 

COMUNE DI PESCIA”  
CODICE UNICO PROGETTO (C.U.P.): H39H11000750001 
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G.): 48195881D6 

- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE – 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
- CHE con Decreto Commissariale n°106 del 24 Settembre 2012 è 

stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di 
“Sistemazione della frana sul versante sx del Fosso della Mora in loc. 
Vellano - Comune di Pescia”;  

- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dal decreto di cui sopra, ha indetto la gara con 
procedura negoziata mediante il criterio del prezzo più basso per 
l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 21 Febbraio 2013 presso la sede del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte 
Buggianese (PT), si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della 
gara d’appalto dei lavori di cui sopra; 

- CHE con Decreto Commissariale n°17 del 26 Febbraio 2013 è stato 
approvato il verbale di gara in oggetto, riassunto come di seguito 
riportato:  

 
“Sistemazione della frana sul 

versante sx del Fosso della Mora in 
loc. Vellano - Comune di Pescia” 

 

  
Importo dei lavori € 111.866,66  
Numero di imprese invitate alla gara: 12 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 7 
Numero di imprese ammesse alla gara: 7 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Società Italiana  

Costruzioni S.r.l.  
Arezzo 

Ribasso offerto 23,32% 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Rosi Leopoldo S.p.a. 
Pescia (PT) 

Ribasso offerto 21,67% 
Importo contrattuale € 86.389,01  

 
- CHE, secondo quanto disposto dal suddetto Decreto Commissariale, 

sono state avviate le verifiche sul possesso dei requisiti prescritti 
dalla normativa vigente sulle ditte aggiudicataria e seconda 
classificata; 

 
CONSIDERATO che le operazioni di verifica sul possesso dei requisiti 
prescritti dalla normativa vigente sulle ditte aggiudicataria e seconda 
classificata si sono concluse positivamente; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica- 
Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione delle L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08 aprile 2013 dal 
Responsabile del settore Tecnico-Amministrativo Arch. Claudio Miniati; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 08 aprile 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
APPROVARE l’aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori indicati in 
narrativa così come risulta dal verbale di gara del 21.02.2013, approvato 
con Decreto Commissariale n°17 del 26 Febbraio; 

 

INVIARE le comunicazioni di cui all’art.79 del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. 
relative all’aggiudicazione definitiva ed efficace della gara in oggetto.  

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 31 del 08 APRILE 2013 
 

“SOMMA URGENZA SUL TORRENTE BORRA - CEDIMENTO DI UN 
MURO ARGINALE IN SINISTRA IDRAULICA A VALLE DELLA 

CONFLUENZA CON IL FOSSO GRANDE (BORRINO) NEL COMUNE DI 
MONTECATINI TERME” 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  
E ATTI DI COLLAUDO  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 

1. CHE con nota prot. n°222563 del 11/12/2008 (prot. interno n°8353 
in pari data) la Provincia di Pistoia ha autorizzato il Consorzio ad 
intervenire in somma urgenza sull’intervento “Somma Urgenza sul 
Torrente Borra - cedimento di un muro arginale in sinistra idraulica a 
valle della confluenza con il fosso Grande (Borrino) nel Comune di 
Montecatini Terme” per l’importo complessivo di € 35.000,00; 

2. CHE i lavori di che trattasi sono stati affidati all’impresa AZ Idrovie 
s.r.l. con sede legale in Pieve a Nievole (PT) via Marconi n°249/a e 
C.F. 01367020474 in quanto aggiudicataria dei lavori di pronto 
intervento ricadenti nella “zona B”, ai sensi dell’art. 54 lettera q) 
dello statuto consortile e nel rispetto del “Regolamento per 
l’attuazione del sistema di sorveglianza, vigilanza e pronto intervento 
in caso di condizioni meteorologiche avverse, nonché per la 
realizzazione di opere di urgenza e somma urgenza nel comprensorio 
consortile”; 

3. CHE con decreto del Direttore Generale n°126 del 30/12/2008 è 
stata approvata la perizia giustificativa dell’intervento di cui sopra 
per l’importo complessivo di € 27.592,93; 

4. CHE il progetto è finanziato con fondi della Provincia di Pistoia; 
5. CHE i lavori sono terminati e regolarmente contabilizzati; 

 
CONSIDERATO che in data 25/02/2009 il direttore dei lavori Ing. Lorenzo 
Galardini ha redatto il conto finale dei lavori dal quale si evince che 
l’importo dei lavori contabilizzato ammonta ad € 22.636,80 al netto di 
IVA; 
 
VISTI gli atti di collaudo ed il certificato di regolare esecuzione, a firma del 
direttore dei lavori Ing. Lorenzo Galardini dal quale risulta che all’impresa 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

deve essere corrisposto un saldo di € 135,82 (di cui € 113,18 per lavori ed 
€ 22,64 per IVA); 
 
CONSIDERATO che con l’adeguamento dell’I.V.A. al 21%, l’importo da 
corrispondere a saldo all’impresa esecutrice è di € 136,95 (di cui € 
113,18 per lavori ed € 23,77 per I.V.A.); 
 
VISTA la tabella sotto riportata dalla quale si evince la spesa ammissibile a 
contributo pari ad € 27.505,94 ed il credito del Consorzio nei confronti 
ella Provincia di Pistoia pari ad € 27.505,94: 
 

Importo lavori (come da conto finale) € 22.636,80 

IVA (20-21%) € 4.528,49 

Spese tecniche  € 340,65 

Spesa ammissibile a contributo  € 27.505,94 

  

Acconti ricevuti in corso d’opera € 0,00 

Saldo a credito del Consorzio € 27.505,94 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica- 
Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione delle L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08 aprile 2013 dal 
Responsabile del Settore Opere Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 08 aprile 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 08 aprile 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
APPROVARE lo Stato finale dei lavori relativi all’intervento “Somma 
Urgenza sul Torrente Borra - cedimento di un muro arginale in sinistra 
idraulica a valle della confluenza con il fosso Grande (Borrino) nel Comune 
di Montecatini Terme”  per l’importo contabilizzato di  € 22.636,80 al 
netto di IVA; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori relativi 
all’intervento “Somma Urgenza sul Torrente Borra - cedimento di un muro 
arginale in sinistra idraulica a valle della confluenza con il fosso Grande 
(Borrino) nel Comune di Montecatini Terme”, dal quale si evince che il 
credito a favore dell’impresa esecutrice ammonta a complessivi € 135,82 
(di cui € 113,18 per lavori ed € 22,64 per IVA); 
 
PRENDERE ATTO che, a seguito dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20% al 
21%, la somma a credito dell’impresa ammonta a complessivi € 136,95 
(di cui € 113,18 per lavori ed € 23,77 per I.V.A.); 
 
ORDINARE il pagamento, per i titoli di cui sopra, a favore all’impresa AZ 
Idrovie s.r.l. con sede legale in Pieve a Nievole (PT) via Marconi n°249/a e 
C.F. 01367020474 dell’importo di € 136,95 (di cui € 113,18 per lavori ed 
€ 23,77 per I.V.A.) a saldo di ogni suo avere; 

 
DARE ATTO che il Consorzio non ha ricevuto acconti in corso d’opera e che 
l’importo del credito, riportato in narrativa, è riportato di seguito: 

 

Totale ammissibile a contributo  € 27.505,94 

  

Totale acconti ricevuti  € 0,00 

Saldo a credito del Consorzio                € 27.505,94 

 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto e pari ad € 136,95 (di cui 
€ 113,18 per lavori ed € 23,77 per I.V.A.) al capitolo 450/R residuo 
08/50410 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
IMPUTARE l’entrata derivante dal presente atto, pari ad € 27.505,94 al 
capitolo 100/R residuo 50098 del bilancio dell’esercizio in corso;  
 
LIQUIDARE all’impresa “AZ Idrovie s.r.l.” l’importo dovuto sul conto 
corrente dedicato comunicato con nota del 07/11/2012 (ns. prot. n°8662 
del 007/11/2012; 
 
INVIARE copia del presente atto alla Provincia di Pistoia per l’erogazione 
del saldo a credito del Consorzio, per l’opera di cui trattasi.  

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 32 del 08 APRILE 2013 
 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA FOSSE STRADALI 
ANNO 2013” 

- APPROVAZIONE  PROGETTI – 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione della D.A. n° 5 del 08.01.2008 sono stati 

approvati gli indirizzi per l’esecuzione di lavori di competenza 
dell’Ente; 

2. CHE con Deliberazione della D.A. n° 14 del 27.01.2009 sono state 
aggiornate le procedure ed indirizzi per l’affidamento dei lavori di 
competenza dell’Ente; 

3. CHE con Deliberazione della D.A. n° 29 del 10.03.2009 sono state 
approvate alcune modifiche dell’inventario delle opere di competenza 
consortile; 

4. CHE l'opera di manutenzione ordinaria, la pulizia dei tratti urbani dei 
corsi d'acqua, gli interventi idraulico forestali previsti nei tratti 
montani e collinari costituiscono attività istituzionale dell'ente; 

5. CHE ai sensi dell'Art. 15 comma 1 del D.Lgs. 15.05.2001 n. 228 - 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 
dell'Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57 - al fine di favorire lo 
svolgimento di attività funzionali alla sistemazione ed alla 
manutenzione del territorio, alla salvaguardia del paesaggio agrario e 
forestale, alla cura e mantenimento dell'assetto idrogeologico e 
promuovere prestazioni a favore e tutela delle vocazioni produttive 
del territorio, le pubbliche amministrazioni possono stipulare 
convenzioni con gli imprenditori agricoli sia in forma singola che 
associata; 

6. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha stipulato 
apposite convenzioni con i Comuni di Chiesina Uzzanese (PT) in data 
04/04/2011 prot. n. 4326/VI/004, Ponte Buggianese (PT) in data 
24/03/2011 prot. n. 4023/VI/004, e Fucecchio (FI) in data 
22/02/2012 prot. n. 2512/VI/004, per l’esecuzione degli interventi di 
sfalcio della vegetazione lungo le fossette stradali di competenza 
comunale a totale carico delle stesse amministrazioni comunali; 

7. CHE le convenzioni di cui al precedente punto 6 sono valide per tutto 
l’anno 2013; 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTE le perizie redatte nel febbraio 2013 dal Settore Opere per 
complessivi € 45.800,00 così suddivisi: 
 

1. Manutenzione Fosse Stradali in Comune di Ponte Buggianese 

 
Importo Lavori  €                   11.291,76 

Oneri di Sicurezza  €                        486,65 
Totale Lavori (A) €                   11.778,41 

IVA (21 % su € 11.778,41) €                      2.473,46 
Arrotondamenti ed imprevisti €                          48,13 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €                     2.521,59 

TOTALE PERIZIA (A+B) €                   14.300,00 
 

2. Manutenzione Fosse Stradali in Comune di Chiesina Uzzanese 
 

Importo lavori €                     4.037,84 
Oneri di Sicurezza  €                         92,73 
Totale Lavori (A) €                    4.130,57 

IVA (21 % su € 4.130,57) €                        867,42 
Arrotondamenti ed imprevisti €                          2,01 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €                       869,43 

TOTALE PERIZIA (A+B) €                    5.000,00 

 
3. Manutenzione Fosse Stradali in Comune di Fucecchio 
 

Importo lavori €                    20.406,05 
Oneri di Sicurezza  €                      1.410,30 
Totale Lavori (A) €                   21.816,35 

IVA (21 % su € 21.816,35) €                      4.581,43 
Arrotondamenti ed imprevisti €                         102,22 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €                     4.683,65 

TOTALE PERIZIA (A+B) €                   26.500,00 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica- 
Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione delle L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08 aprile 2013 dal 
Responsabile del Settore Opere Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 08 aprile 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 08 aprile 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
APPROVARE le perizie in narrativa per l’importo complessivo di € 
45.800,00; 
 
DARE MANDATO al Settore Tecnico Amministrativo di affidare i lavori di 
cui ai punti 1, 2, 3 secondo i criteri dell'Art. 15 comma 1 del D.Lgs. 
15.05.2001 n. 228 - Orientamento e modernizzazione del settore agricolo 
a norma dell'Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57 - al fine di favorire lo 
svolgimento di attività funzionali alla sistemazione ed alla manutenzione 
del territorio, alla salvaguardia del paesaggio agrario e forestale, alla cura 
e mantenimento dell'assetto idrogeologico e promuovere prestazioni a 
favore e tutela delle vocazioni produttive del territorio, le pubbliche 
amministrazioni possono stipulare convenzioni con gli imprenditori agricoli 
sia in forma singola che associata, previa avvenuta validazione dell'intero 
iter progettuale; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 450 del bilancio 
dell’esercizio in corso come di seguito indicato: 
 

Descrizione Importo Capitolo Impegno 

Tagli stradali Ponte Buggianese 14.300,00 450 13/50148 
Tagli stradali Chiesina Uzzanese 5.000,00 450 13/50150 
Tagli stradali Fucecchio 26.500,00 450 13/50151 
 
IMPUTARE la relativa entrata al cap. 100, accertamenti n. 13/50013, 
13/50014 e 13/50015; 
 
DARE ATTO che sono state individuate le seguenti figure professionali: 
 

1. Manutenzione Fosse Stradali in Comune di Ponte Buggianese 
Progettisti: Dott. Ing. Lorenzo Galardini, Dott. Ing. Caterina Turchi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Collaboratori tecnici: Geom. Marco Cortopassi, Ing. Junior Cristiano 
Nardini, Agr. Tec. Valerio Fontana, Geom. Massimo di Piazza, Geom. 
Edoardo Chiostri; 
Direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri; 
Coordinatore per la sicurezza: Geom. Massimo di Piazza 

 
2. Manutenzione Fosse Stradali in Comune di Chiesina Uzzanese 

Progettisti: Dott. Ing. Lorenzo Galardini, Dott. Ing. Caterina Turchi 
Collaboratori tecnici: Geom. Marco Cortopassi, Ing. Junior Cristiano 
Nardini, Agr. Tec. Valerio Fontana, Geom. Massimo di Piazza, Geom. 
Edoardo Chiostri; 
Direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri; 
Coordinatore per la sicurezza: Geom. Massimo di Piazza 

 
3. Manutenzione Fosse Stradali in Comune di Fucecchio 

Progettisti: Dott. Ing. Lorenzo Galardini, Dott. Ing. Caterina Turchi 
Collaboratori tecnici: Geom. Marco Cortopassi, Ing. Junior Cristiano 
Nardini, Agr. Tec. Valerio Fontana, Geom. Massimo di Piazza, Geom. 
Edoardo Chiostri; 
Direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri; 
Coordinatore per la sicurezza: Geom. Massimo di Piazza.  

  
DARE ATTO che gli interventi di cui trattasi sono a totale carico dei comuni 
firmatari della convenzione; 
 
DARE ATTO che le convenzioni siglate, hanno validità per tutto l’anno 
2013. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 
 


